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Odpowiadając na Pana interpelację w sprawie utrzymywania zielonych przystanków, 

przekazaną przez Pana Jakuba Koska, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 10 marca                 

2025 r., uprzejmie informuję, że obsługą w zakresie czystości oraz utrzymaniem technicznym 

tzw. „zielonych przystanków” w ramach umowy powierzenia nr 90/ZTP/2021 z 30 czerwca                         

2021 r. zajmuje się Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne S.A. w Krakowie. W ramach                         

ww. umowy zleceniobiorca utrzymuje czystość konstrukcji pergoli (obejmujące mycie co 

miesiąc) oraz utrzymuje w należytym stanie technicznym ławki. Utrzymanie zieleni w donicach 

pozostaje w kompetencjach Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie. 

 

Ad 1. 

Podlewanie roślinności na „zielonych przystankach” prowadzone jest każdorazowo po 

posadzeniu nowych roślin, a w trakcie sezonu wegetacyjnego zależnie od potrzeb wynikających 

z warunków atmosferycznych oraz gatunku roślin. Z tego powodu Zarząd Zieleni Miejskiej                         

w Krakowie nie ma opracowanego harmonogramu nawadniania. 

 

Ad 2. 

Prace pielęgnacyjne roślin prowadzone są w zależności od potrzeb, które oceniane są 

przez pracowników terenowych. W okresie wegetacji realizowane są prace związane z m.in. 

wymianą lub uzupełnianiem podłoża, nasadzeniem roślin, podlewaniem, nawożeniem, 

pieleniem.  

 

Ad 3.  

W ramach ww. umowy powierzenia we wrześniu 2024 r. zostały wymienione szczeble                 

w ławce na przystanku Miechowity 01. W 2025 r. planowane są kolejne wymiany uszkodzonych 

i nieestetycznych szczebli w ławkach znajdujących się przy pergolach w poniższych 

lokalizacjach: Lublańska 01, Bora Komorowskiego 01 oraz Prądnik Czerwony 04. W związku                                  

z planowanymi pracami przy wiosennych przeglądach zadaszeń zostanie również 



 

 

skontrolowana i ewentualnie zlecona wymiana szczebli w ławkach z donicami wzdłuż                                         

ul. Karmelickiej (przystanki: Teatr Bagatela 03, Stefana Batorego 01 i Stefana Batorego 02, Plac 

Inwalidów 01). 

 

Ad 4.  

Wykaz lokalizacji, w których donice znajdują się w obrębie przystanków, przekazuję jako 

załącznik.  

 

z up. PREZYDENTA MIASTA 

 

Stanisław Mazur 

   Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Adresat+załącznik 

2. Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie 

3. Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie 

4. Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o.o. 

5. Wydział Dialogu, Konsultacji i Kontaktu Obywatelskiego 

6. Biuletyn Informacji Publicznej 

7. Aa 
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